

Protokół Nr XIII / 2012
Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Brochowie
z dnia 14 marca 2012r

z obrad Sesji Rady Gminy w Brochowie, która odbyła się w 14 marca 2012r w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Brochowie w godzinach 10⁰⁰-14⁴⁵ pod przewodnictwem Piotra Szymańskiego -Przewodniczącego Rady Gminy Brochów

Na ogólną ilość 15 radnych w Sesji udział wzięło 15

Zaproszeni na Sesję Rady Gminy:

Wójt Gminy –Andrzej Fijolek

Sekretarz Gminy – Bogdan Dobrzyński

Inspektor ds. Ochrony Środowiska – Agnieszka Walisiewicz

Porządek obrad :

- 1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .
- 2.Przyjęcie porządku obrad .
- 3.Rozpatrzenie wniosku mieszkańców Gminy Brochów.
- 4.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia minimalnej odległości budowy elektrowni wiatrowej na terenie Gminy Brochów.
- 5.Interpelacje i wolne wnioski.
- 6.Sprawy różne.
- 7.Zamknięcie obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy

Ad. pkt. 1-2

Otwarcia porządku obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy– Piotr Szymański, który powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu. Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3

Przewodniczący Rady Gminy Pan Szymański Piotr przedstawił wniosek mieszkańców Gminy Brochów podpisany przez 189 mieszkańców. W związku z obwieszczeniem Wójta Gminy Brochów z dnia 6 marca 2012r o wszczęciu postępowania, sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach polegających na budowie dwóch elektrowni wiatrowych VESTAS V47 o mocy 660 KW każda, wraz z urządzeniami do przesyłu energii elektrycznej na działce Nr 235/4 w miejscowości Brochów.

Ad. pkt. 4

Inspektor Agnieszka Walisiewicz – poinformowała, że wnioskodawca zakupił grunt i na nim chce wybudować 2 wiatraki w związku z tym omówiła procedurę wydawania decyzji środowiskowej, Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku i inne przepisy związane z taką inwestycją. Piotr Szymański - wpłynął wniosek z podpisami mieszkańców i nie możemy tego nie zauważyć. Radny powinien kierować się interesem społecznym wszystkich mieszkańców gminy, mając na uwadze fakt ,że wniosek poparli także mieszkańcy innych wsi gm Brochów

Wójt Gminy –jeżeli jeden z sąsiadów nie wyrazi zgody to wiatraków nie będzie. Procedury muszą być zachowane by później nie było problemów .Nie powinno się budować wiatraków w odległości poniżej 200 m od zabudowań. Powinniśmy znaleźć miejsce gdzie można postawić wiatraki. W tej chwili rozpatrujemy ten wniosek z myślą o całej gminie i żeby nie było niedomówień Urząd wykonuje czynności ,które do niego należą , wcześniej zostały podjęte rozmowy by wnioskodawca wiedział co ma robić.

A Przygoda- jest problem i należy go rozwiązać biorąc pod uwagę budowę wiatraków musimy brać pod uwagę cały teren gminy. Rozpatrujemy wniosek z myślą o planie przestrzennego zagospodarowania gminy. Mamy ustalić kierunki rozwoju w tym zakresie. Nie jestem zwolennikiem hałasu, który przyspiesza rozwój chorób. Też bym w tym miejscu chciał postawić ale trzeba patrzeć na szkodliwość oddziaływania ,nie będzie pszczół, ptaków, ludzie nie będą mogli się budować i widok na nasz piękny kościół .

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, który zawierał minimalną odległość 2000m od zabudowań mieszkalnych

Stępień Ewa zaproponowała minimalną odległość 3000m

Przewodniczący Rady gminy poddał pod głosowanie minimalną odległość 3000m

Za przyjęciem minimalnej odległości 3000m głosowało 15 radnych

Ad.pkt.5

Rada Gminy zatwierdziła jednogłośnie następujące uchwały :

Uchwała NrXIII/82/12 - w sprawie ustalenia minimalnej odległości od zabudowań mieszkalnych na terenie Gminy Brochów dla elektrowni wiatrowych .- za głosowało 15 radnych

Ad.pkt.6

Nie było

Ad.pkt.7

Na tym zamknięto obrady Sesji Rady Gminy

.....
protokółowała